genuit: his vobis. Pater vt haberet filius de seipso non minuit seipm: ita genuit de se alterum se vt totus maneret in se: et esset in filio tant' quā' et sol'. Quidam itelligi pōt: de se altera se genuit: nō vtqz alterū deū: s̄ alteram psonā: vel genuit se alter: id est genuit alterum q̄ hoc est quod ipse. Nam et si alius sit pater q̄ filius: nō est tñ aliud sed vnum.

Hec est quarta distinctio huius primi libri. In qua magister ostendit qd vnitās eētīe et trinitas psonarū in diuinis pōt inuestigari seu cōvinci quodammodo ex vtriusqz testamētī scripturis. ac p̄ vestigiū et imaginē reptas in creaturis. Incipit determinare de psonaz origine et distinctōe. Et p̄tū ad hoc p̄s distinctio diuina in tres p̄tes. In quarū prima de terminat quādā questionē. In sc̄da opponit contra determinatā et soluit oblectionē. In tertia reprobat quādā cōtrariā opinionē. In vltima agit a principio distinctōis vsqz ibi. Sed ad hoc opponit. Sc̄dm hō facit ab inde vsqz ibi. Quidā tñ vltatis aduertarij. Tertiu hō subiūgit ab inde vsqz ad finē distinctōnis. Et hec ē s̄tia huius distinctōis in generalī. In specialī hō s̄tia mgr̄ stat in trib' p̄positōib'. quaz prima est hec. Deū seipm genuisse. vel a se aliu deū essentialiter generādo p̄durisse: omnino ē negandū. Et p̄bat s̄c. Illud est simp' apud fideles negandū quo cōcesso sequeret idē generale seipm. vel plures et deos sed deū se. vel a se essentialiter aliu deū genuisse est h̄mōi. Igit' p̄positio h̄a. Tenet argumētū. et maior ē euidēs. sed minor ē p̄bat mgr̄ in s̄ra quereus an hec sit h̄a. Deū genuit deū filiu. et tñ nō sequit. q̄ genuit se deū vel aliu deū. s̄ aliu in deitate. sed aliu in psonalitate seu in psona. Sc̄da p̄positio ē hec. Deū patrem originasse in eternitate vniū deū filiu a se p̄re aliu sola psonalitate ē affirmandū. Et formatō p̄ huius cōclusionis p̄batione sic. Illud ē affirmandū apud christianos quo negato sequeret in deitate plures et deos. sed deū patre originasse i eternitate vniū cum deū filiu a se patre aliu sola psonalitate ē h̄mōi. q̄ hoc ē affirmandū. et p̄ cōsequēs p̄positio h̄a. Argumentū apparet bonū. et maior ē euidēs. sed circa minoris p̄bationē p̄cedit mgr̄ in s̄ra sic. Et supposita determinatōe questōis p̄misse: qua dicebatur qd deū genuit deū. et tñ nec senec aliu deū. Arguit. Si deū genuit deū. aut igit' deū pater genuit deū q̄ est deū pater. et sic idē genuit seipm. aut deū pater genuit deū. q̄ nō ē deū pater. et sic erūt plures dii. Ad illud mgr̄ r̄idendo dicit: q̄ ista p̄positio. Deū pater genuit deū q̄ nō est deus pater. duos pōt habere sensus. Vnus ē. Deū genuit deū qui nō ē deū pater. id est filiu q̄ nō est pater q̄ deus ē. et iste sensus v̄t ē q̄: ibi nō notat alienas essentia: sed solū psona. Alius autē sensus ē. Deū genuit deū q̄ nō ē idē deus cū deo patre. et sic ē falsa. q̄: sic in ipsa denotat alienas essentia: seu nature ad quā sequit plures et deos. qd ē impossibile. Tertia p̄positio. Et tres psonae sunt vna deitas. et q̄ vn' deū sit trinitas: ēa quolibet catholico firmissime tenendū. Et p̄bat rōne sic. Illud est firmissime tenendū. quo dubitatio esset in fide et sanctorū autoritatib' hesitandū. sed tres psonas esse vna deitatis. et vnu deū esse tres psonas vel trinitatē ē h̄mōi. Igit' enī hoc ē firmissime tenendū: vt dicit p̄positio. Argumentū ē bonū. et maior ē h̄a. sed minoris euidētiam ponit mgr̄ in textu: pponēs quorūdam opinōnem dicentiu. qd nomē essentialē in diuinis: cuiusmodi est hoc nomē deus: possit p̄dicari de noie psonali

cutusmodi ē pater: dicēdo pater ē deus. nō tñ eōuer so nomen psonale possit p̄dicari de noie essentiali: dicēdo. deus ē pater. Et h̄ cōcedebant istā. tres psonae sunt vnus deus. sed negabant istā. vnus deū est tres psonae. Ista opinōne reprobat mgr̄ in s̄ra dicens: qd fm̄ fide catholica vtraqz istarū est h̄a: et cōfirmat vtrūctum suū autoritatib' sanctorū. vt p̄s in s̄ra. Igit' et.

Hic querit an pater genuit diuinā essentiam vel ipsa filium. an essentia genuit essentia: vel ipsa nec genuit nec genita ē.

Est hec querit. **P** vtrū cōcedendū sit qd pater genuit diuinā essentia: vel qd diuina essentia genuit filiu. vel essentia genuit essentiaz an oino nō genuit nec genita ē diuina essentia: Ad qd catholicis tractatōib' cōsentientes dicim'. Nec pater genuit diuinā essentia: nec diuina essentia genuit filiu: nec diuina essentia genuit essentia: h̄c autē noie essentia intelligimus diuinā natura: q̄ cōmunit ē trib' bus psonis. et tota in singulis. Ideo nō ē dicēdū qd pater genuit diuinā essentia: qz ergo pater diceret genuisse diuinā essentia: diuina essentia relatiue diceret ad p̄rem. vel p̄o relatiue poneret. Si autē relatiue diceretur: vel p̄ relatiue poneret. nō indicaret essentiam. Et enī ait Aug' in v. lib. de tri. Qd relatiue dicit nō indicat substantiam.

Ratio p̄m̄ quare ita sit

Aug'.

Secunda ratio:

b

Item cuz deus pater sit diuina essentia: si ē sit genitor: et vtrū qd genitor: et rei qd ipse ē: ita eadē res seipaz genuisset: qd Aug' negat: vt sup̄ ostendimus.

Tertia ratio et portio:

c

Item si pater ē genitor: et ēntie diuine: cū ipse ēntia diuina sit: et deū sit: eo qd generat et ē deū. Ita qd nō illud qd generat ē a p̄re deū. s̄ p̄ eo qd generat et ē deū. et si ita ē nō genitor gignēs: s̄ gignētū genitū cā ē vt sit: et deū sit. Sill rōne p̄bat Aug' in li. vii. de tri. Qd p̄ nō ē sapiens sapia quā genuit: qz si ea sapiēs ē: ea ē h̄ enī sibi eē qd s̄ape. Qd si h̄ ē sibi eē qd s̄ape. nō p̄ illā sapiam quā genuit p̄ sapiēs ē. Quid enī aliud dicim': cū dicim' h̄ illi eē qd s̄ape. nisi eo ē qd sapiēs ē. qd cā illi ē vt sapiēs sit: etiā ipa illi cā ē vt sit. Si h̄ sapiā quā genuit illi cā ē vt sapiēs sit: et cā illi ē vt sit. Sed cām p̄ri q̄ sit a p̄re genitū: nullomō qd dixerit sapiam. qd enī ē infam'. Ita h̄ si p̄ genuit essentia: et ēntia

Aug'.